
 

Comune di Pederobba 
Provincia di Treviso 

Piazza Case Rosse 14 – 31040 Pederobba 
www.comune.pederobba.tv.it 

Codice fiscale: 83001210265 
partita IVA: 01199310267 

Centralino: 0423 680911 
Telefax: 0423 68185 

 

Ordinanza n. 29 del 24-06-2022  - COMUNE DI PEDEROBBA 

 

ORIGINALE 

 

 

 

 

SINDACO 
 

 

 

ORDINANZA N. 29 

del 24-06-2022 
 

 

 

 

 

Oggetto: RISPARMIO IDRICO 

 

IL SINDACO 
 
VISTO il persistere delle condizioni di estrema siccità; 
 
VISTA l’ordinanza della Regione Veneto n. 37 del 3 maggio 2022 con cui viene fatto invito 
ad adottare provvedimenti tesi a limitare l’utilizzo di acqua potabile per il solo scopo 
domestico – alimentare; 
 
CONSIDERATO che , a seguito di detta ordinanza regionale, il Comune di Pederobba ha 
fatto invito alla cittadinanza a limitare l’utilizzo dell’acqua potabile della rete 
acquedottistica; 
 
CONSIDERATO che la situazione è nel frattempo peggiorata e necessita adottare un 
provvedimento ordinativo che vieti l’utilizzo dell’acqua potabile della rete acquedottistica 
per lavare auto, annaffiare giardini ed orti, per lavare cortili e per riempire piscine nonché 
vasche di accumulo; 
 
VISTO il testo unico Enti Locali , legge 267/2000 e successive modifiche, in particolare 
l’art.50 che da poteri ordinativi al Sindaco in caso di problemi di ordine igienico sanitario, 
nonché di tutela del territorio come nel caso di grave carenza d’acqua; 
 
VISTO altresì l’art. 7-bis , sempre della legge 267/2000 che prevede sanzioni da 25 euro a 
500 euro per chi viola le ordinanze;  



N. 29 

Ordinanza n. 29 del 24-06-2022  - COMUNE DI PEDEROBBA 

 
TUTTO ciò premesso 
      ORDINA  
 
Il divieto di utilizzo dell’acqua potabile della rete acquedottistica per lavare auto, 
annaffiare giardini ed orti, per lavare cortili e per riempire piscine nonché vasche di 
accumulo, riservandolo solo per l’igiene personale e per l’uso alimentare. 
 
Tale disposizione rimarrà valida fino a quando non verrà comunicata pubblicamente la fine 
dell’emergenza; 
 
I trasgressori saranno puniti con la sanzione amministrativa da un minimo di 25 euro ad un 
massimo di 500 euro. 
 
 

 

 

  

 

 

 

  
 

 TURATO MARCO 
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 

20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 


